

## COMPDEC – Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil do Município de Angelina – SC

Rua Manoel Lino Koerich, 80, Centro – Angelina – SC E-mail: <a href="mailto:defesacivil@angelina.sc.gov.br">defesacivil@angelina.sc.gov.br</a> Fone: 48 3274-1301 - 48 32741183

## TERMO DE INTERDIÇÃO № 01/2022.

A Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil do Município de Angelina – COMPDEC,

**CONSIDERANDO** a Decretação de Calamidade Publica do Município conforme o Decreto n°251/2022;

**CONSIDERANDO** competente processo instrutivo, nos termos da deliberação emergencial resultante da visita *in loco* da SGT Steinbach da Corporação do Corpo de Bombeiros/SC e o Coordenador da Defesa Civil Municipal ;

**CONSIDERANDO** que a ação abaixo descrita se refere em virtude de tratar-se de urgência e preservação da Vida;

## **RESOLVE:**

- I- Determinar a interdição Imediata e evacuação dos Moradores da Rua Carlos Lopes, desde a Residência do Sr. José Heck ate a Residência do Sr. Anselmo Exterkoetter em seus 02 (dois) lados, devendo permanecer fechadas as residências e os moradores e em local seguro ate sua liberação e posterior vistoria;
- II- Determinar a interdição imediata e evacuação dos moradores das residências dos servidores da Segurança Publica Estadual, residentes nos fundos da Delegacia de Policia Civil de Angelina, sito na Rua Lages-Centro de Angelina/SC;
- III- Informar que a Secretaria de Saúde e Assistência Social e a Diretoria de Defesa Civil Municipal, estão disponibilizando abrigo/Local seguro para TODOS os moradores/Munícipes que estão e área de Risco ou estão com suas residências danificas e com risco de desapropriação;
- IV -Comunicar o exposto, para providencias cabíveis e apoio para cumprimento, a Policia Militar e a Policia Civil.

Angelina, 03 de dezembro de 2022.

## Michael Soares Presidente da COMPDEC

Ciente/Recebido para Cumprimento Imediato: Data: 03/12/2022 Nome:	
Assinatura:	